
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України  

з питань свободи слова 

 

10 травня 2024 року  

 

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Відкриваю засідання нашого комітету. Пропоную 

наступний порядок денний: про звернення народного депутата України 

Сергія Штепи, друге – про звернення Голови правління Акціонерного 

товариства НСТУ Миколи Чернотицького, третє - про звернення голови 

Громадської ради при Комітеті свободи слова Миколи Типусяка, четверте - 

проект Постанови про внесення змін до Постанови Верховної Ради про деякі 

питання висвітлення роботи Верховної Ради (авторства Геращенко та інших 

депутатів), п'яте – проект постанови аналогічної назви авторства Василя 

Мокана, Разумкова та інших депутатів, шосте – про затвердження заяв та 

звернень комітету, сьоме – "Різне". 

Хто за такий порядок денний, прошу голосувати. Хто – за?  

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую дуже. Приступаємо до розгляду питань.  

Перше. За результатами розгляду комітету направити звернення 

народного депутата Сергія Штепи до Міністерства внутрішніх справ. Тобто 

направити пану Сергію вже відповідь, яку ми отримали від… Ні, все 

правильно: направити народному депутату лист-відповідь Міністерства 

внутрішніх справ. Прошу голосувати.  

Хто – за?   

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 
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Проект рішення щодо звернення Голови правління Акціонерного 

товариства: звернутися до Ради Національної безпеки стосовно отримання 

роз'яснень щодо поставлених питань Головою НСТУ.  

Хто – за?   

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Одноголосно. 

Про звернення голови Громадської ради. Взяти до відома інформацію 

голови Комітету з питань свободи слова щодо участі у засіданні Комітету з 

питань гуманітарної й інформаційної політики, за результатами якого було 

оголошено заяву про неприпустимість тиску на НСТУ.  

Я пропоную нашому комітету долучитися до цієї заяви, заява 

збалансована. Загальна тенденція: комітет звертається до всіх органів влади 

та посадових осіб щодо неприпустимості тиску на Суспільного мовника, 

закликає представників влади сприяти роботі. Конструктивне, адекватне 

звернення, ніяких оцінок персональних. Тому дуже пропоную долучитися.  

Хто – за?   

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

Стосовно проектів нашого колеги Сергія в колективі з пані Іриною 

запропонувати головному Комітету з питань Регламенту прийняти 

зазначений законопроект за основу. Чи будуть інші пропозиції? Ні. Тоді 

прошу голосувати.  

Хто – за?   

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  
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ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

Стосовно постанови наших колег Василя Мокана та Разумкова, та 

інших, пропозиція головному комітету прийняти за основу, але 

рекомендація: положення законопроекту до другого читання привести у 

відповідність з Законом України "Про медіа", а саме слова "засоби масової 

інформації" в усіх відмінках замінити на слова "медіа" у відповідних 

відмінках. Тобто технічна правка.  

Колеги, хто за такий проект рішення?   

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. 

Наша стандартна практика затвердження заяв та звернень комітету. Всі 

наші заяви, які ми з вами погоджували в дистанційному форматі, зараз 

просто уже погоджуємо в форматі засідання комітету.  

Хто – за, прошу голосувати.  

 

ШВЕЦЬ С.Ф. За? Проти? Утрималися? Один відсутній. Одноголосно.  

 

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую, друзі. 

В "Різному" у нас питань немає. Я всі технічні моменти, зокрема про 

наші заходи 21 травня, у нас планується "круглий стіл" по дезінформації, 

традиційний наш "круглий стіл", 10-а година, ось Вікторія запрошує… Має 

бути Офіс Генерального прокурора, представники Служби безпеки України, 

моніторингові організації. Це суто для інформації. Чи будуть інші питання в 

"Різному"?  

ШВЕЦЬ С.Ф. Ні, не буде.  

ЮРЧИШИН Я.Р. Дякую. Тоді закриваємо наше засідання. Дякую всім. 

До побачення. 


